
Via Padre Rosario da Partanna, 22 - 90146 Palermo       Tel. 0915080040 Fax 091 5600066   
mail: ordine@veterinaripalermo.it - Pec: ordinevet.pa@pec.fnovi.it -  Website: www.veterinaripalermo.it 

Codice Univoco Ufficio: UFBZQR - Partita IVA: 80029430826 1 
                                                                                                                   

   

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 

DATA E ORA: IL 17/11/2021 ALLE ORE 20:00                   LUOGO: VIA LA MARMORA, 69 90146 PALERMO                                                                    

DELIBERA N. 34-2021 

OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO DOTTORE COMMERCIALISTA 

PRESENTI: DR. LUIGI EMILIANO MARIA ZUMBO, PRESIDENTE;  

                    DR. IGNAZIO GIUNTA, VICE-PRESIDENTE;                 

                    DR.SSA CHIARA PANTÈ, SEGRETARIO; 

                    DR. GAETANO DI BELLA, TESORIERE;  

                    DR. ANTONIO PIAZZA, CONSIGLIERE; 

                   DR. MARIO RICHIUSA, CONSIGLIERE.  

                  DR. GIUSEPPE GIANGROSSO, CONSIGLIERE; 

 

ASSENTI: DR. GIORGIO PIACENTI, CONSIGLIERE, DR. PAOLO ZARCONE CONSIGLIERE,  

Presiede la seduta il Presidente dell’Ordine, dr. Luigi Emiliano Maria Zumbo. 

Svolge le funzioni di segretario il segretario dell’Ordine, Dr.ssa Chiara Pantè. 

Constatata da parte del Presidente la presenza del numero legale, dopo la trattazione dell’argomento 

indicato in oggetto: 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

- CONSIDERATO che è interesse di codesto Ordine identificare un consulente fiscale per il servizio di 

consulenza contabile, fiscale e tributaria in affiancamento al personale sia nell’adempimento degli 

obblighi contabili che nella redazione di bilancio consuntivo e preventivo, nonché per assistenza e 

consulenza relativa agli adempimenti fiscali ordinari;  

- RITENUTO di indire una procedura negoziata per l'affidamento diretto ex art. 36 comma 2, lett. a) 

poiché trattasi di importo al di sotto di € 40.000, anche alla luce del Decreto-legge 16 luglio 2020, n. 

76 coordinato con la legge 11 settembre 2020, n. 120 e rubricato “Procedure per l’incentivazione 

degli investimenti pubblici durante il periodo emergenziale in relazione all’aggiudicazione dei 

contratti pubblici sotto soglia”;  

- VISTO l’art. 192 del D.Lgs n. 267/2000 che prescrive l’adozione di apposito atto preventivo e l’art. 

11 del D.Lgs. n. 163 del 12.03.2006;  

- RITENUTO di pubblicare un bando di manifestazione di interesse cui presupposti di legittimità sono: 

a) l'oggetto della prestazione corrisponde alle competenze attribuite dall'ordinamento 

all'amministrazione conferente, per la gestione dell’attività contabile e fiscale dell’Ente pubblico 

non economico come stabilito dalla legge istitutiva e dal regolamento attuativo; b) 



Via Padre Rosario da Partanna, 22 - 90146 Palermo       Tel. 0915080040 Fax 091 5600066   
mail: ordine@veterinaripalermo.it - Pec: ordinevet.pa@pec.fnovi.it -  Website: www.veterinaripalermo.it 

Codice Univoco Ufficio: UFBZQR - Partita IVA: 80029430826 2 
                                                                                                                   

l'amministrazione ha accertato l'impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili al 

suo interno, non essendo possibile reperire la specifica professionalità richiesta e trattandosi di 

incarico da conferire a soggetto esterno; c) la prestazione ha natura temporanea;  

- POSTO che il procedimento che verrà adottato può essere così schematizzato: 1) pubblicazione 

bando sul sito 2) raccolta manifestazioni di interesse 3) scelta del miglior contraente, sulla base 

della valutazione dei curricula; 4) ratifica del Consiglio Direttivo;  

- EVIDENZIATO che tutti gli atti della presente procedura sono soggetti agli obblighi di trasparenza 

previsti dall’art. 29 del Codice degli appalti, quindi, l’avviso sui risultati della procedura di 

affidamento contiene l’indicazione dei soggetti che hanno effettivamente proposto offerte e di 

quelli invitati (art. 36, comma 2, lett. b) e c) del Codice);  

- CONSIDERATO che il soggetto selezionato non deve trovarsi in una situazione di incompatibilità o 

inconferibilità ai sensi del D. Lgs. 08/04/2013 n. 39;   

DELIBERA 

- di indire manifestazione di interesse per affidamento di un incarico per attività di consulenza fiscale 
e tributaria per il triennio 2021-2024;  

- di autorizzare l’ufficio competente agli adempimenti conseguenti.  
 
 
 
 

Firma del segretario                        Firma del Presidente 

       (Dr.ssa Chiara Pantè)                                                                                    (Dr. Luigi Emiliano Maria Zumbo) 


		2021-11-23T10:40:49+0000
	LUIGI EMILIANO MARIA ZUMBO




